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Wvstapienie rrokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprow adzili
wdniach: od l5 wrzesnia do 2l paldziernika 2016 r.,  kontrolg kompleksowq gospodarki
finansowej Miasta Tarnowskie Gory za okres od I stycznia 2012 r. do 2l pu2dziernika
2 0 1 6  r .

ustalenia kontroli zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu
4 Iistopada20l6 r., kt6rego jeden egzemplarzpozostawiono w jednostce kontrolowanej.

Ponizej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj1c wnioski
zmierzajTce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnosci oraz osoby odpowiedzialne
za nieprawidlowe wykonywanie czynnorici sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia
7 pa1dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.tJ.22016 r. poz. 561).

W zakresie zam6wiet'r publicznych:

W postgpowaniu o udzielenie zamowienia na realizacjg zadania pn. ,,Rentont elewacji oraz
podcienia budynku mieszkalnego przy ul. Powstoncow Slqskich" stwierdzono, ze;
'/ zaniechano zbctdqnia oJbrty zlozone.j przez jednego z wykonowc6w w postgpowaniu.
Powyzszym naruszono art. 89 ust. I pkt 2 ustawy z dnia 29 ,stycznia 2001 r. Prcnuo
zoru|wien publiczn),ch (Dz U. z 2013 r. poz.907 z pozn. zm.), stosownie do ktorego
zamawiaiqcy odrzuca oJbrtg, jezeli jej trelc nie odpowiada trelci 5pecyfikacji istotnych
warunk6w zamowienia.
Oferto bylo obarczona szeregiem wad - brak formularza ofertowego zgodnego ze
specyfikacjq istotnych warunkdw zam6wienia, brak potwierdzenia wniesienia waclium,
brak wymaganych dokumentow i oiwiadczen dolyczqcych wykonawcv, co spowodowalo, ze
zamawiaiqcy pozoslawil jq bez dalszego rozpoznania, traktujqc jako ,,przesylkg "
niespelniaiqcq wymogow oferty.O fakcie tym poinformowano w zawiadomieniu
wyko naw c 6w o wyb orz e naj korzys tniej sz ej rfer ty
'/ w protokole ZP-PI'{ w pkt 16 -,,Srodki ochrony prawnej", w ppkt l, niezgodnie ze
stanem faktycznym zamieszczono informacjg, i2 w trokcie poslgpowania zctden wykonawca
nie poinformov,al zamawiajqcego o czynnoici bezprawnie podjgtej lub zaniechanej,
pomimo i2 toke czynnoic miulq ntiejsce w toku postgpowania. Jeden z wykonawc|w



poinfor.mov,al pisentnie zamowia.iqcego o niezgoclnym z przepi.sami ustatuy dokonaniu
'wyb-oru 

najkorzystniejszej o.fbrty, iomagaiqc sig odrzucenia oferty wybranei oraz nastgpne.i

t4) kolejnoici najkorzystnie jszej ofnrtyl zomieszczonie poszczeg6lnych informacii

dotyczqcych przebiegu posrgpotuinio hylo wymagane zgodnie z wzorem protokolu ZP-Pl{'

stanowiqcym zctrqcznik nt r cro rozporzqdzenia prezesa Rady Ministrriut z dnia

26 paiiziernika 2010 r. \t) sprawie piotokotu postgpowonia o udzielenie zamdwienia

publicznego (Dz. u. z 2010 r. Nr 223, poz. I45g). Maiqc na uwadzefakt, i2 protokol sluiy

rJo dokumentowania przebiegu ptstgpoutonio, a v,i€c musi zawieroc informocje zgodne ze

stanem Jaktycznym, ,orurronn $tt zasady clokumenlowania postgpowan okreilone

v, Rozdziale 5 tistaw.t z dnin 29 irycznio 2004 r. Prav,o zantowien publiczrytch (Dz' r'l'

z 2 0 r 3 t . . , p o z . 9 0 7 z p o z n . z m . ) w z i u i c T z k u z f 2 u s t . r o r a z t r e i c i q z a l q c z n i k a n r l d o w w .
rozporzqdzenia.

Zadania zwiqzane z przeprowaclzeniem postgpowania o udzielenie ww. zam6wienia

publicznego nale2aly do c:zlonk6w Komi,sii przetargovtei pou,olanei postanowieniem

Ir{r 2612/2014 Burmistrza Miasta Tarnowskie Gory z dnia I9 maia 2011 r'

Zct sporzqdzenie protokolotv postgpowania o udzielenie zam6wien odpowiodal Inspektor

Biura Zamowien publicznych pelniqcy funkcig Selcretarza komisii przetorgowei

a zatwierclzil Kierownik BiLtro Zamovtiefi Publiczrytch.

w przeprowacrzonym y) 2015 r. postgpowaniu o udzielenie zam'wienia publicznego

w trybie przetargtt niertgraniczonego na realizacig zadanio pn' "Rozbudowa 
cmentarza

komunalnego etap III trhualdzanie aleiek cmentarnych wraz z wycinkq drzew

i lvzew6w " dokonano nvrotn wadium wykonawcy, ktoremu udzielono zamowienia,

z naruszeniem art.46 ust. Ia ustawy z dnia 29 sQcznia 2001 r. Prawo zamowieit

publicznych (Dz. LL z 2013 r. poz.907 z poin. zm')'Zgodnie z przryolanym przepisem
'wykonavtcy, 

klorego oferta zoslala wybrana jako nqikorzltstniejsza, zamowiaiqcy zwraca

,,adiunt niezwlocznie po zutunrciu umor4U tu sprav,ie zam6v'ienia publicznego oraz

yrtniesieniu zabezpieczenia nalezytego wyktnania umotvy,.iezeli.iego wniesienia Zqdano'

Wwyniktt rozstrzygnigtego przetorgtt, v, dnia I2listopada 2015 r. zostala zaworta umowa

o zantowienie puilirrre w pot,yzizym zakresie. Zwrot wacJiurn w wysokoici 8'000,00 zl

dokonany zostil 1nia 3 lutego 2016 r., tj. po uplyv,ie 81 dni od dnia podpisania untowlt'

zacrania w zakresie przygotowania i przeprowocrzenia postgpowania o udzielenie

zamowienia publicznefo niezaty do pracownikow Biura zamowien Publicznych l'ladzor

vt tynt zakresie sprawov)a! Kierotunikww' Biura'

W zakresie przvgottnryania ry 201 3 r. zam6wienia publicznego w trybie przetargu

nieograniczorego na recrlizacjg zcrdcrnia p.n. ,,Odbiercrnie i zagospodarowonie odpad6w

konunalnych io terenie Gm}n1t Tarnowskie Gory" oroz przygotowania w 2015 r'

zamowienia publicznego w trybie przetargu nieogroniczonego na realizacig zadania p'n'

,,Odbieronie, transport, zbieranii, odryik i unieszkodliwionie odpadow komunalnych

z terenu Gntiny Tarnowskie Gory" w 2015 r- stwierdzono, 2e"

. w specyJikacji istotnych wcrrunk6w zam|wienia oraz w ogloszeniu o zamdwieniu

w obydwu przetirgach clokonano opisu sposobu oceny spelniania warunku w zolrresie

posiadcmia ,prowiiu, dct wykony,vvania olcreilonej clzialalnoici lub czynno'fui (iezeli

przepisy prawa nakladajq o\owiqzek ich posiadania) w sposob nieproporc.ionalny do



przedmiotu zam6wienia. Pov'yzszym naruszono url. 22 ust. I (uchytony z dniem 28 tipca
2016 r.) ustawy z dnia 29 stycznia 2001 r. Prawo zomowien publicznych (Dz. U. z 20lg r.
Il/r I 13, poz. 759 z poin. zm.), zgodnie z ktoryrn opis sposobu dokonania oceny spelniania
warunk1w udzialu w postgpowaniu powinien byc zwiqzan)) z przeclmiolem zam6wienia
oraz proporcj onalny do przedntiotu zamow ienio.
Zamawiajqcy w opisie warunk6w udzialu w postgpowaniu doeczqcych posiadania
uprawnieit do wykorynvania okrellonej dzialalnoici lub czynnoici wskazal, iz wykonawca
musi posiodac zezv,olenie na zbierunie odpodov, vtyclane przez wlolciwy orgon oraz
zazqdal od polencialnych wykonawcrjw zalqczenia lokiego zezwolenia do oJbrty Moiqc na
tttt'odze, ze miejscent realizcrcii zamovtienia bltl teren Gntiny Tarnowskie Gdry, oigonu*
wlaiciwym do wydania v)v). zezy,olenia byl Star-o,yta Tarnogor.ski.
Zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt I ustawy z dnia 27 t*vietnia 2001 r. o oclpa1ach (Dz. U.
z 2010 r- l{r 185, poz. 1213 z poin. zm.) a nastgpnie art.4l ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia
Il grudnia 2012 r. o odpadach (Dz U. z 2013 r. poz.2l z poin. zm.), wiaiciwl,m
mieiscowo organem do v,ydania zezwolenia na zbieranie odpadout je,st slarosta v,laiciwy
ze wzglgdu na ntiejsce zbierania odpadow.
Wymagctnie zezwoleit ogrcrniczonych do danego terytoriurn na zbieranie oclpadout na dzien
skladania ofert od podntiotu, ktory nie prowadzi dzialalnoici na danym terenie siedziby
zomawiaiqcego, a mo jedynie taki zamiar, slawia w uprzywilejowanej sytuacji podmioty
dzialaiqce iuz na danym lerenie, co stanotui zaprzeczenie zosacly proporcjonalno,fcli,
obowiqzujqcej przy opisie sposobu dokctnoniu oceny spelniania waiunkow udzialu
w poslgpowaniu.
Zauwazyc nalezy, ze czas konieczny do uzyskania zezwolenia, bgdqcego decyzjq
administracyinq, u'ltnosi zgodnie z art.35 ustatuy z clnia I1 czerutca 1960 r. Kodeks
postgpowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z poin. zm.) lqcznie 60 dni
(2x30 dni), poniewa2 do wniosku o wydanie zezwolenia nolezy zalqczyc uprzednio
uzyskanq decyzjg o warunkach irodowiskowych. Czas len nie zostal zapewniony
w przedntiotowych postgpowaniach, biorqc pod uwagg datg ogloszenia o zam6wieniu oraz
termin sklodonia oJbrl. Czas ten w przypadku przetargu z roku 2013 lr,ynosil 40 dni,
a w przypadku roku 2015 wyniosl 39 dni.
Ponudto, uzyskanie zenuoleniu u) trybie uslcnuy o odpadach na zbieranie odpad6w,
obeimujqce PSZOK na lerenie gminy Tarnowskie Gory, wymaga, zgoclnie z ctrt. 42 ust. 2
ustatuy z dnia I4 grudnia 2012 r. o odpadach, zalqczenia tytulu prawnego clo
nieruchonto'gci. Aby uzyskctc zezwolenie, wykona,wca przed zlo2eniem oJerty musi zalem
poczynit znaczne naklad\t organizacyjne i finansowe, aby uzyskac w))magony dokument,
poczynit konkretne na tym terenie opracowania projektowe, (np koncepcyjne), aby
w pierwszej kolejnoici uzyskai decyzjg o irodowiskowych uwarunkowaniach, a nastgpnie
zezw olenie na zbieranie oclpadov,.

. dokonono opisu przedmiolu zam6wienio z neruszeniem art. 29 ust. 2 i art. 7 ust. I
ustaw! z dnia 29 styczniu 2001 r. Prawo zamowienpublicznych (Dz. (/. z 2010 r. Jl/r II3,
poz. 759 z poin. zm.). Zgodnie z opisem zawartym ,n, rozdziale 3 SIWZ i zalqczniku nr 2 do
SIWZ przetargu z 2013 r. oroz w rozdziale III i zalqczniku nr I do SIZW przetargu z roku
2015, wykonawca w ramach iwiadczenia uslugi zobligowany byt do zorganizowania
i prowadzenia na terenie Gminy Tornowskie Gory Punktu Selektywnej Zbi6rki Odpadfw
Komunalnych (nvanego dalej PSZOK).
trI/ ww. opisach przedmiotu zam6wienia zamawiajqcy w przypadku obu przetargow
szczeg6lowo okreilil organizacjg i prov,odzenie PSZOK. Z treici tl)w. zalqcznik6w
wynikalo, ze obiekt potvinien zna.jclowat sig na lerenie Gminy Tarnowskie Gory, jego
lokalizacjcr musi zapewnic dogodny dojazcl clla ntieszkancow Gntiryt oraz winien byt



ogrodzony oroz zabezpieczony \u sposob uniemoiliu'iaiqc! wstgp osobom

nieupowainionym. ponadto winiin sperniat nastgpuiqce wymogania; posiodat budynek

magazynowy tub wicttg z poiemiikami do zbierania odpadou, problematycznych

i niebezpiecznych m.in. ivtietrowlk, botrrii, akumulator6w, chemikalii, przeterminowanych

i nieuiytecznych tek6w itp., posiadac wyznaczone ntieisco do zbierania tworzyvt

sztucznych, szkla, metaltt, opon,-odpadow wielkogaharytowych, mebli, posiadat kontenery

do inclywidualnego zbierania oipodow bucloilanych, gruzu, odpadow ulegaiqcych

biorlegractacji w tym ziektnych, sprzgtu elektrycznego i elektronicznego' opakowttn

wielontaterialowych, papiertt, lektury, oraz winien byc wyposo2ony w woge samochodowq

z wa2nym iwiadecnuiritgodroici (legalizacji) Glownego Urzgdu Miar'

PSZOK, jako ohiekt buclowlany (instolacia stala), musi spelniac wymagania ustawy Prawo

budowlane - awigc trzeba ttzyskat pozwolenie na budowg, ktore w iwietle art' 3 ust' I2

ustawy z crnia T ripca rgg4 r. prarui budowrane (Dz. u. z 2013 r. poz. 1409 z poin' zm')

.iest clecyzjq administracyinq zent,alaiqcq na rozpoczgcie i prowadzenie budowy lub

wykonyuanie robot budotalanltch inryih niZ budowa obiektu budowlanego' Czas konieczny

do ttzyskania zent,olenia, bgdqcego decyzjq administracy.inq, wynosi 30 dni zgodnie

z art.35 ustawy z dnia 14 irriro 1960 r. Kodeks postgpowania administracyinego

(Dr.(,1. z 2013 r. poz. 267 z poin. zm.).Decyzig takq mo2na uzyskat poprzez zlo2enie

wniosku o poztuolenie na bttclorug clo ktorego inwestor musi zalqczyc cztery egzemplarze

projektu 
^btulowlanego 

wraz z opiniami, uzgodnieniami, pozwoleniami i innymi

dgkunrenlami 1t,r-m(tg'yD,r,i pizepisomi szczegolnymi oraz zttit+'iadczenient

poltuierrlzriqcym uprar+,nienitt in pro.iektow-ania (aktt'talrntnt na dzien oprQcot|'ania

projektu),olu,iatlczenie o posicrclctrry* pr^,r,ie do dvsponotl"Qnia nieruchomoicicl na cele

budowlane, decy;ig ,, ,n,rr,.r,,rkoch'zabudotvy i ;agrt,spodarott''ctnia lerenu, ieieli.iest ona

wymagana zgrclnie z przepisami o planowaniu i zagospoclarowaniu przestrzennym (gdy nie

*o ohuolnego planu zagospoclarowania przestrzennego dla danego terenu)'

po zakonczeniu inwestycji, a przed przystqpieniem clo tt2ytkowania obiektu budowlanego,

zgodnie z art. 55 ruw. uslawy imttestor musi uzyskac decyzig o pozwoleniu na u?ytkowanie'

Ity mt q r)ecyzig uzyskac, ilo wniosktt naleiy zalqczyc dokumentacig powykonawczq, przez

ktorq y) lv,ietle art. 3 ust. 14 ww. ustawy naleiy rozumiet dokumentac.ig budowy

z naniesionymi zmianami dokonanymi w toku wykonywania robot oraz geodezyinymi

pomiarami powykonaw czymi, ktorych opracowanie i esl czasochlonne'

zgoclnie z powy2srynti wym|ganti, lvykonawcy biorqclt udzial w obu przetargach

zobligowani zosiati 4o uruchoiienia PSZ)K, ktore v)ymaga wielu czynnolci, takich jak:

oh.ellenie lokalizacj i, zaktien technicznych, przeprowadzenie formalnei czgici

koncepcyjnej lub projektowej oroz uzyskanie niezbgdnych decyzji administracyinych

(decyrii- o lrodtritrt onyrh uvtarunkov,aniach, zgody na realizacig przedsigwzigcia'

pozwolenia wodno-prawne, warunki przylqczenia do ntediow itd.). Dodatkowo PSZOK
-musi 

spelniay stanclardy ,sanitarne, o ktorych mowa w rozporzqdzeniu Ministra Pracy

i potityki socjalnej z rlnia 26 wrzeinia lgg7 r. w sprawie ogolnych przepisow

bezpieczenstwi i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r. I,{r 169, poz. 1650, z poin. zm.) oraz

,oiporrqdzeniu Miistra srodiwiska z dnia I6 czerwco 2009 r. w sprclwie bezpieczenstwa

i higieny pracy przy gospoc)arowaniu odpadami komunatnymi (Dz. U' Nr 104, poz' 868)'

oraz w miejscoitr, grlrie moze nostqpit wyciek substancii niebezpiecznych, wymagane.iest

orlpowieclnie zabezpieczenie Srodiwiska gruntowo-wodnego. Miejsca magazynowania

odpadow powinny byt odpou,ieclnio oznakowane, poclobnie iak poszczegolne obiekty

i instalacje znajdtiqce sig no teranie PSZOK'



Spelnienie powyzszych wsrunkow (uruchomienie PSZ)K) w przypatlku przetargu z roku
2013 musialo nastqpic w okresie ocl dnia I6 louiecien 2013 r. (ogloszeiie przetctrgu) clo
dnia 26 lipca 2013 r. - I02 dni. tr|/ przypaclku przetargu z 2015-r byt to olcres od dnia
lB h'uietnia 2015 r. (ogtoszenie przetargu) clo dnia 30 cz,erwca 2015 r. -74 rJni.
Biorqc pod uv;og? po\uyzsze, zorganizowanie i prowadzenie PSZOK w tak olveilonych
lerminach bylo bardzo utrudnione dla wykonawc6w, klorzy no lerenie Gminy Tarnow-skie
G6ry nie posiadali takiego punktu. Takie ograniczenie konkurencji nie jest uzasadnione
potrzebami zamawiaiqcego, tym bardziej, 2e regulacje prctwne dotyizqce uhuorzenia
takich punktow, obowiqzuiq od I stycznia 2012 r., a zamawiajqcy dopiero w h,uietniu
2013 r. podiql dziqlctnia zmierzajqce do wyvtiqzctnia sig z omatttianych obou,iqzk6w.
Zamawiaiqcy tu obu przypadkach mial wystarczajqco cluzo czasu na prawidlowe
przygotowanie i przeprov,adzenie postgpowania o udzielenie zam6wienia publicznego
w trybie konkurencyjnym na podstawie przepisotu ttstawy Prawo Zam1wien Publiczryilr.
Dlatego tez powinien byl wczeiniei portjqc kroki zmierzajqce do udzielenia
przedmiototvych zamovtien w sposob zapewniajqcy wy,starczajqcy olcres czasu na
spelnienie wymogow dotyczqcych terminu uruchomienia PSZOK na terenie miasta lub co
naimniei, vrt opisie przedmiotu zam6wienia, u,ychodzqc naprzeciw wykoncnucom, ktorzy
z dniem iwiadczenia uslugi nie mieli mozliwoflci zorganizowqnia i prowadzenia 1SZOK,
mogl zenuolic, do czasu uhuorzenia stacjonarnego PSZOK, ,o pioradzenie mobilnego
punktu zbiorki odpadow komunalnych, ktory nie wyrnagal decyzji na zbieranie odpad6i,
a.jedynie w zakresie lransportu oclpadow.

CzynnoSci zwiqzane z przygotowoniem niniejszego postgpowonia w zalvesie opisu
przedmiotu zamowienis oraz opisu warunku udziolu ut postgpowaniu nalezaly do bytego
Naczelnika Wydzialu Gospodarki Miej skiej.
Specyfikacjg istotnych warunkdw zamovtienia zatvtieruJzil Kierovtnik Bit,tro Zamowien
Publicznych, kt6remu Kierownik Zarnawiajqcego powierzyl zarzqclzeniem Nr 147/201 I
z dnia IB sierpnia 20II r. wykonywanie zastrze2onych dla siebie czynnoici.

Wniosek nr I
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Tarnowskich Gorach
w zakresie przygotowyrvania i realizacji postgpowafi o udzielenie zamowien
publicznych, w szczegolno6ci w zakresie:
/ opisu spelnienia warunkow udzialu w postgpowaniu, stosownie do arI. 22

ust. la ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri publicznych (Dz. U.
z 2015 r.,  poz. 2164 z po1n. zm.),

/ prawidlowego zwrotu wadium, stosownie do art. 46 ust. la ww. ustawy,
/ prawidlowego sporzEdzania protokol6w postgpowania o zam6wienia,

stosownie do rozporzEdzenia Prezesa Rady Ministr6w z dnia 26 lipca 2016 r.
w sprawie protokolu postgpowania o udzielenie zam6wienia publicznego
(Dz. tJ. z 2016 r., poz. l l2B),

maj4c na uwadze art.68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. tJ. z 201 6 r., poz. I 870 z po1n. zm.).

W zakresie dochod6w budZetowvch:

Zaniechano, do dnia zakonczenia kontroli, przeprowadzenia postgpowania
administracyjnego w celu ustqlenia czy zachodzq przeslanki do nctliczenio kary pienigznej
wobec wykonawcy iwiadczqcego na terenie Miqsta Tarnou,skie Gory uslugi w zakresie



odbioru i zagospodarowanio odpadow komunalnych, na podstawie umowy

nr GM.272.3.2013 z dnia 26 czerwca 2013 r, zQ pierwszy stwierdzony przypadek

przekazania zmieszanych oclpaclow komunalnych do skladowania do innei ni2 regionalna

instalocja do przehuarzonia oclpaclow komunalnych, maiqc na uwadze art. 9x ust. I pkt 3

w nuiqzku z arl. gzb ust. I urtowy z dnia 13 wrzeinia 1996 r. o utrzyntaniu czystolci

i porzqclku w gminoch (Dz. U. z 2013 r., poz. I399 z poin. zm.). lT Swietle przwolanei

podsfawy prawnei, przedsigbiorca odbierajqcy oclpady komunalne od wlaicicieli

nieruchomoici, ktiry ,ri, prrrknruje odebranych oclwlaicicieli nieruchomolci zmieszanych

odpadow komunalnych, odpaclow zielonych oroz pozostalolci z sortowania odpadow

komttnalnych przeznscroryih do skladowania do regionalnei instalacji do przetwarzania

odpadow komunalnych - pocllega korze pieniginei w wysokoici od 500 zl do 2.000 zl za

p ierw szy ui aw n ionY PrzYPade k.

wykonawcaww. itiugi namouus rarnowskie Gory sp.t o.o. w okresie od lipca 2013 r'

do lutrgo 2015 r. egictnie z zalqczanymi do faktur kartami przekazania odpaddw) ka2dego

miesiqia wigpszoic odebranych odpad|w przekazywal do instalacji mechaniczno-

biologicznego przehuarzania odpadow komunalnych o statusie instalacji zastgpczej,

tj. REMOI{DIS Tarnowskie Gory Sp. z o.o., ul. Ir{akielska I-3, 12-600 Tarnowskie Gory -

adres instalacji ul. Laryszowska, 42-600 Tarnowskie Gory. Instalacja ta dopiero w marcu

2015 rn., zgoclnie z uchwalq lri.r V/6/21/2015 Sejmiktt l4/ojewodztwcr Slqskiego z dnia

16 marca 20. 5 r. w sprowie zmiany uchwaly I'{r IV/25/2/2012 Sejmiku Woiewodztwa

Siqrt irgo z rlnia 2l sieipnio 2012 r. v) sprawie wykonania,,plonu gospodarki odpadami

ila wolewoclzhua llqskiigo 20I 1 " uzyskctla status instalacii regionalnei dla regionu II.

Majqc na uwarJze powy2sze, wsktttek zaniechonia naliczenia kary pieniginei za pierwszy

stwierclzony przypactek przekazania zmieszanych odpadow komunalnltch, Miasto

Tarnowskie Gory nie mogio formalnie podjqt dziolan zmierzaiqcych do zlo2enia wniosku

o wylcreilenie wykonawrl, 
"ttugi 

z rejestru przedsigbiorcow, stosownie do art. 9j ust' 2

pkt 4 ww. ustawY.
Zgoclnie z pot4)yzsz))nt przepisem, wylveilenie z reiestru nastgpuje tak2e w przypadku gdy"

shuierclzono, ,, prrri.sigiiorccr po roz drugi przekozttie zmie.szane odpady komunalne'

orlpacly zielone lrb porustaloici z sortotvania odpadow komunalnych przeznaczonych do

skladowania do initalcrcii innych niz regionalne instalacie do przefwarzania odpadow

komunalnych.

Zadania w zalvesie prowaclzenia sprow dotyczqcych realizacii ustawy o utrzymaniu

czystoici i porzqdku w gminach nalezaly do pracownikow Wydzialu Gospodarki Miejskiej'

I,{adzor w tym zakresie sprowo}rat byly l{aczelnikww' Wydzialu'

O,sobq zobowiqzanq do nctliczenia kary pienigLnei w myil art. 9zb ust. I ww' ustawy

o tttrzymaniu izystoici i porzqclku byt Pan Arkadiusz Czech Burmistrz Miasta

Tarnowskie Gory.

Wniosek nr  2
Rozwazyi molliwoSi wszczEcia postqpowania administracyjnego w celu

zweryfikowania czy zachodz4 przeslanki uzasadniaiqce nalohenie kary pienigZnej

na wykonawcg zadania w zakresie odbioru i zagospodarowania odpad6w

komunalnych z terenu Miasta Tarnowskie G6ry, Swiadcz4cego uslugi na

podstawie umowy nr GM.272.3.2013 z dnia 26 czerwca 2013 r., w zwi4zku

z przekazaniem zmieszanych odpadow komunalnych do innej, niZ regionalna

instalacja do przetwarzania odpad6w komunalnych, stosownie do art. 9x ust' 1

pkt 3 w zwiEzko z art. gzb ust. I ustawy z dnia l3 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu

tzys tosc i  i po rz4dku  w gminach  (Dz . rJ .zz0 l6  r . ,  poz .250) ,  a ,n ,  uzasadn ionym



przypadku podj46 dzialania zmierzaj4ce do wykreslenia przedsigbiorcy z rejesrru,
o kt6rym mowa w afi. 9c ust. I powyzszej ustawy, stosownie do aft.9j ust. 2 pkt 4
tej ustawy, majEc na uwadze art. I pkt 1, art. 6l $ I oraz art. 104 $ I usiawy
z dnia 14 ezerwca 1960 r. Kodeks postgpowania administracyjnego (Dz. U.
z 2016 r.,  poz. 23).

W latach 2013 - 2016 (do dnia zakonczenia kontroli) nieprawidlowo prowaclzono
ewidencig onalitycznq wplat podotku od nieruchomoici od osob .fizycznych poprzez
zoloienie dla podcrtnika kilku kart kontowych wg nieruchomosci. Powyzsze bylo niezgodne
z $ lI ust. 3 pkt I i u'st. 4 pkt I rozporzqdzenia Ministra Finans|w z dnia 25 paidziernika
2010 r. w sprawie zasud rachunkowoici orez planow kont dla organow podatkowych
iednostek samorzqdu terytorialnego (Dz. U. I'{r 208, poz. 1375). Zgodnie z przytoczonymi
przepisami, konla szczegolov,e (czyli karty kontowe) prowadzone sq do kont analiecznych
i slttiq do rozrachunkow z podatnikarni z Qtulu podatkow, kt6re podlegajq przypisaniu na
ich kontach i konta te prowadzi sig w nastgpujqcy sposob; cJla kazdego poclotniko prowadzi
sig odrgbne konto w kazdym podutku.
Wmyi l$9ust .  I i2 Ins l rukc j iwsprawieewidencj ipoborupodatk |w,oplat ino leznoic i
cywilnoprawnych stanowiqcej zalqcznik nr I0 do postanowienia nr 46/2010 Burmistrza
Miasta Tarnowskie G6ry z dnia 3I grudnia 2010 r. w sprawie wprowadzenia dokumentacji
zasad (polityki) prowadzenia rachunkowoici w Gminie Tarnowskie Gory i Urzgdzie
Mieiskim w Tarnowskich Gorach ze zmianami ewidencjg szczegolowq dla ka2dego rodzaju
nole2noici prowadzi sig na kontach podatnikow. Dla ka2clego podatnika prowadzi sig
odrgbne szczegolovte konto kaidego podatku.
Powyzsze dotyczylo podatnikow podatku od nieruchomo1ci ctd osob fizycznych; nabywcy
gntinnych clzialek polozonych na lerenie Miasta o numerach; 3101/276, 3102/276,
3103/276, ktory posiaclal karty kontowe w poclutku od nieruchomoici o nr;33/122,
l0/6576, I/2199 oraz nabywcy gminnych dzialek niezobudowanych o nr; 5290/205,
5292/205, ktory posiodal karty kontowe o nr; 032766,032767 (do 2014 r.), a nastgpnie
l0/8096, I0/8097 (od 2015 r.).

Zgodnie z wyjainieniami powyzsze wynikalo z ustawien programu komputerowego
u|ywanego w Referacie Podatkow i Oplat Lokalnych, ktory generowal iloit kartotek
w zaleinoici od liczby dec'yzji wydanych przez ww. Referat. l4tplaty dokorynvane przez
podatnikow ksiggowane byly na poszczegolne karQ kontowe, zgodnie z wymiarem podatku
dokonanym przez wtv. Referal. Dla ka2dego poclulniko z podzialem na nieruchomoici
protuadzone bylo odrgbne konto szczegolowe \u kazdym podatku.

Zadania zwiqzane z prowadzeniem ewidencji podatnikow podatku od nieruchomoici
ksiggowanie naleznoici z tytulu podatkow nalezaly do procownik6w Referatu Ksiggowoici
Podatkowei. I{adzor w tym zakresie sprawowal Kierownik Referatu Ksiggowoici
Podatkowej.

Wniosek nr 3
Podj4i dzialania majqce na celu dostosowanie kart kontowych podatnik6w
podatku od n ieruchornoSci  o numerach 31011276,  31021276,  31031276,  1018096,
1018097 do wymogow $ l l  ust.3 pkt I  iust.4 pkt I  rozporzqdzenia Ministra
Finans6w z dnia 25 pafdziernika 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoSci oraz
plan6w kont dla organ6w podatkowych jednostek samorz4du terytorialnego
(Dz. U . Nr 208, poz. 137 5).



W zakresie gospodarki mieniem komunalnym:

w przeprotyadzonych w latach 2013 - 2016 postgpowaniach dotyczqcych sprzeda2y

nieruchomoici Gminy Tarnowskie G6ry shuierdzono, 2e"

,/ w wykazie nieruchontoici przeznaczonych clo sprzedait wlnuieszonym na okres od

29 stycznio clo 22 ltttego 2016 r., ceng dzialki nr 3195/289 polo2onei przy ul' Pyskowickiei

ustalono no podstatuie nieaktualnego na dzien zamieszczenia wykazu operatu

szacunkowego-z dnia 25 wrzeinia 2014 r. wraz z aktualizaciq z dnia I9 stycznia 2015 r'

potvyiszym naruszono art. 156 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce

niertrchomoiciomi (Dz. U. z 2015 r. poz,7g2 z poin. zm.), zgodnie z ktorym operat

szacunkowy moie byc wykorzystywary ito celu, dla ktorego zostal sporzqdzony, przez olves

I2 miesigcy od daty jego ,poirq-dreni'a, chyba 2e wyslqpily zmiany uwarunkowan prawnych

lub i,stotne zmiany' izynnikoru, o ktorych movta w art. I51 ww. ustawy. Operat szacunkowy

nto2e hyc wykorzvstywany po uplwvie tego okresu, po pohltierdzeniu.iego oktualnoici przez

rzeczoznawcg ntaiqtkott)ego' 
rinca 20r4 r. o I orzetargu usti ym no sprzeda../ w ogloszeniu z dnia S lipco 2014 r. o I przetarguustnym ogrontczon

dzialki nr 1024/21, polo2onej przy ul. obwodnica, nie zamieszczono uzasadnienia wyboru

Jornty przetargu. Powy2sze iyto wymagane zgodnie z s 15 pkt I rozporzqdzenia Rady

Ministrow z dnia 14 v,rzelnia 2001 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania

przetarg6w oraz rokowan na zbycie nieruchomoici (Dz. U. z 2004 r. Nr 207, poz' 2108,

z poin. znt.).
./ zaniechono termino\Nego zwrotu wadium jednemu z uczestnikow I przetargu ustnego

ograniczonego na sprzeda2 dzialki nr I024/2I, polozonei przy ul- Obwodnica, co bylo

niezgodre z S I pkt 7 rozporzqdzenia Ra$t Ministrow z dnia 14 wrzeinia 2004 r'

w sprawie sposobu i tryiu piruproradzania przetargow oraz rokowan no zbycie

nierucho*osii 1nr. u. z 2004 r. I,{r 207 poz. 2108, z poin. zm.).Zgodnie z przytoczon))m

przepisem, wacliurn zwraca sig niezwlocznie, jednak nie poiniej niz przed uplywem 3 dni od

dnio zamknigcia przetargu. Pomimo zamknigcia w dniu l9 sierpnia 2014 r' przetargtt,

pismem, dnlia 25 sierpnia 20ll r. dorgczonym dnia 27 sierpnia 2014 r. poinformowano

Wyctziat Finansrnuv Urzgclu Miejskiego w Tornowskich Gorach o obowiqzku dokonania

zwrotu waclium uczeslnikott,i. Woclium nur6cono no rachunek bankou'y uczestnika

przetargu w dniu 2B sierpnia 20ll r.
,/ zaniechano zomieszczenio na tablicy ogloszen inJbrmacji o wynikach przetargow na

,sprzedai nieruchomo,{ci gminnych, co byto- wymogane $ I2 ww. rozporzqdzenia Rady

Ministrow w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargow oraz rokowari na

zbycie nieruchomoici. Dotyczylo to nieruchomoici o nr; 2616/146 i 2666/146 przy

ul. Opatowickiej oraz 5290/205, 5292/205 w rejonie ul. Bystrama i Zielonei.

,/ zaniechano terminotuego zatuiadomienia podmiotow ustalonych iako nabyucy

nieruchomoici o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzeda2y, co bylo niezgodne z art' 1I

usl. I ,,w. ustawy o gospodarce nieruchomolciami, zgodnie z ktorym organizator

przetargu .jesr obowiqzany zawiadomit osobg ustalonq jako nabyvca nieruchomoici

o miejsctt i terntinie zawarcia umowv sprzeda2y lub oddania w u2ytkowanie wieczyste

nieruchomoici, naipoinie.l w ciqgu 2l dni od dnia rozstrzygnigc'ia przetargu'

powyisze dotyczyio nabytvcy dziatki nr 5290/205, 5292/205 w reionie ul. Bystrama

i Ziilonej, kt6rego zawiudomiono po uplywie 28 dni po rozstrzygnigciu przetargu'

Sprzedajqc dzialkg niezabudowonq nr 1021/21 o powierzchni 1148 m2, polo2onq przy

ul. Obwodnica, w trybie ustnego przetargu ograniczonego skierowanego do wlaicicieli

s q,s i e dni c h ni eruc h om o i c i :



' nie zamieszczono v) ogloszeniu uzasadnienio wyboru for*y przetargu, co bylo
v)ymagane $ 15 pkt I rozporzqdzenia Rady Ministr6w z dnia 14 wrzeinia 200q r.
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargow oraz rokowafi na zbycie
nieruchomolci (Dz. U. z 2004 r. Jt{r 207 poz. 2108, z p6tn. zm.),
o nieterminowo dokonano zwrotu wadium drugiemu uczestnikowi przetargu, czym
naruszono f I pkt 7 ww. rozporzqdzenia w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania
przetargdw oraz rokotuan na zbycie nieruchomoici, zgodnie z ktorym wadium nuraca sig
niezwlocznie po odwolaniu albo zamknigciu przetargu, jednak nie poiniej niz przed
uplywem 3 dni od dnia, odpoutiednio; l) odwolonia przetargu; 2) zamknigcia przetargu,.
3) uniewa2nienia przetargu; 4) zakonczenia przetargu wynikiem negawnym.
14/ powyiszvm przltpadku zamknigcie przetargu r6wnoznaczne z podpisaniem protokolu

przez nabyucA nostqpilov,dniu I9 sierpnia 2011r., tymczasemwacJium zwr6conow dniu
28 sierpnia 2014 r., tj.6 dni po uplywie terminu.

Zadania zwiqzane z gospodarowaniem nieruchomoiciami komunalnymi naleialy clo
pracov)nik6tu Referatu Gospodurki Mieniem. J{adz6r w Qm zakresie sprcnuowal Kierownik
Referatu Go,spodarki fuIienient oraz lt{aczelnik Wyclzialu Gospoclarki Jt{ieruchomoiciami.

Wniosek nr 4
Wzmocnic nadzor nad pracownikami urzgdu Miejskiego w Tarnowskich G6rach
w zakresie przygotowania i przeprowadzania procedur sprzeda2y nieruchomoSci
gminnych ,  s tosown iedo  a r t .4 l .  us t .  7 ,a r t .  156  us t .  3 i4  us tawy  zdn ia2 l  s ie rpn ia
2007 r .  o  gospodarce n ieruchomoic iami  (Dz.  U.  z  2016 r .  poz.2147)  oraz
rozporzqdzenia Rady Ministr6w z dnia l4 wrzefinia 2004 r. w sprawie sposobu
i trybu przeprowadzania przetarg6w oraz rokowafi na zbycie nieruchomorici (Dz.
U. z 2014 r. poz. 1490), maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy
zdn ia27  s ie rpn ia2009  r .  o  f i nansach  pub l i cznych(Dz .  l J . z2016r . ,poz .  lB70
z poin.  zm.) .

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:

Zaniechano do dnia zakonczenia kontroli prowadzenio prawidlowej ewidencji analiecznej
w zakresie dochod6w z naimu lokali uzytkowych, rnieszkalnych, gorazy, czyli gminnego
zasobu nieruchomoici pozostaiqcego w administrowoniu zarzqdcy Zakladu Gospodarki
Mieszkaniowei Sp. t o.o. t,v Bytontiu (zwanego dalej ZGM Sp. , o.o.) na podstowie umowy
nr GL.272.7.2015 o zcrrzqdzctnie nieruchomoiciomi z dnio 23 kwietnia 2015 r. poprzez
brak zaprowadzenia ev,idencji k,siggowej analitycznej do konta 22l,,lValeznoSci z tytulu
dochodow budze lowych " we dlug poszczegolnych tlluznikow.
LV zakresie dochodow z ncimu gminnego zasobu nieruchomoici zaprowadzono ewiclencjg
szczeg6lowq do konta 201 ,,Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami" wylqcznie dla
kontrahenta ZGM Sp. t o.o. reolizujqcego na terenie Miasto Tarnowskie Gory ww. umowg
o ,ftuiadczenie uslug zarzqdzania nieruchornoiciami, co uniemo2liwialo ustalenie stanu
naleznoSci, vtplat, zalegloici czy ewenluolnych nadplat poszczegolnych najemcow
gmi nne go z asobu ni er u c hom o i ci.
Zgodnie z wymogami art. 4 ustatvy z dnia I3 listopada 2003 r. o dochodach jednostek
samorzqdn terytorialnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 513 z poin. zm. oraz Dz. U. z 2016 r.
poz.l98) irodlami dochodow wlasnych gminy sq dochody t majqtku gminy, do ktorych
zalicza sig dochody z najmu lokali uzytkowych, mieszkalnych, garazy. 't4/ nuiqzku
z powyzsz)/ttx ewidencja ^tzczegolowa w zakresie dochod6w budzetowych powinna byt



prowadzona do konta 22l.

w myil zasad.funkcionowania kont 201 i 221, oh'eilonych w zalqczniku nr 3 do

rozporzqdzenia Ministrcr Finansou, z clnio 5lipca 2010 r. \4) sprowie szczegolnych zasad

rachunkotuoici oraz planow kont clla budzetu panstv,a, budzetow iednostek samorzqdu

tenttorictlnego, jednostek bttclzelov),ch, ,samorzqclowych zakladow budzetowych'

panstwowych fuictusry celotrtych oroz panstwotuych iednostek budietowych maiqcych

siedzibg poza granicami Rzeczypospolirc.i polskiei (Dz. U. z 2013 r. poz.289 z poin' zm.),

konto 201 stuiy clo ewidenc.ji rizracltunkow i roszczen h'ajou,ych i zagranicznych z tytultt

dostaw, robot i uslug, w tym rovtniei zaliczek na poczet clostaw, rob6t i uslug oraz kaucji

gwarancyjnych, a tikze nale2noici z tytulu przychodow finansowych' I'{a koncie 201 nie
"ui*uie 

iig nateznoici jednostek zaliczanych do dochodow budietowych, h6re uimowane sq

na koncie 22I .
To2same zasady funkcjonowania ww. kont ustalono w zakladowym planie kont

wprowaclzonym postanowieniem l,{r 16/2010 Burntistrza Miasta Tarnowskie Gory z dnia

3l grudnia 2010 r. tu sprawie wprowaclzenia dokumentacii zasad (polityki) rachunkowoici

w Gntinie Tarnowskie Gor1, oro) w (Jrzgclzie Miejskim w Tarnowskich Gorach z poin' zm'

Zapisow na koncie 201 \\) t'anlach kontrahenta ZGM Sp' z o'o' dokorynvano w uigciu

syntetycznvm na podstay,ie vtetttrt?trznych faktur wystawianych przez Wydzial Gospodarki

Lokarowej, na bazie danych prze'kazywanych z ewidencii ZGM sp. z o.o. do dnia l5-go

dnia kazdego ntiesiqca za ntiesiqc poprzedni, w postaci wydruk6w lub na noiniku

z ewidencji ksiggowei prowaclzonei przez ten podmiot, stanoutiqcy w ujgciu synteQcznym

naliczone * poprrnclnim miesiqcuLryrrrn, optaQ nale2ne oraz podatek od towarow i uslug

(VAT), natomiast u,uigciu analitycznym ww. clane prezentowano w podziale na lokale

uiytkowe stanovtiqru nlorrolt Gminy, lokale u|ytkowe we wsp6lnotach, lokale mieszkalne

i garaze stanowiqce wlasnoic Gmii1,, lokale mieszkalne i gara2e we wspolnotach' Z tak

pizyjgtego schem-atu ksiggr,twcrit, tj.w uigciu syntetycztlym z ewidencii ksiggowej urzgdu

y,ynikal .j edynie ogolny ston zalegloic i.

Natomiast brak iyto 
-nctdplat, 

klore zgoclnie z przedlozonym w czasie kontroli wydrukiem

z ewiclencji anali-tycznei zGM Sp. , i.o., faktycznie wystgpowaly- zgodnie z przedlo2onq

ewidencjq ctochocl6v, z Dttulu ,oi*u lokali mieszkalnych, u2ytkowych i garo|y prowodzonq

przez i;rrldrg wg stctnu no iriur 3l grudnia 2015 r. saldo Wn (nale2noici) wynosilo
'kwotg 

3.58i.ig,1-i zl, a sakJo Ma (nadptaty) wynosilo huotg 268.815,02 zl'

Zgodnie z art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz' r'I'

z 2013 r. poz. gg5 z poin. zm.), jetlnostki seitora finunsow publicznych sq obowiqzane do

ustalania prrypoctoiqcych irm naleinoici pienig2nych, w tym majqcych charakter

cyvilnoprawny oraz lerminov)ego podeimowania w sto,sunku do zobowiqzonych czynnoici

zmierzai qcych do wykonyv'ania zobowiqzania'

14/ konsekwencji *' ,prirrozdaniach Rb-275 z wykonania planu dochodow bud2etowych

jednostki samorzqdu terytorialnego za olcres od sQcznia do 31 grudnia 2015 r' nie

u,ykazyu)ono nadp,lot w dziale 700, rozdziate 70004 w paragrafie 0750'

Zadania w zakresie prowadzenia rachunkowoici iednostki budzetowei Urzgdu Miejskiego

,) Tarnowskich Gorach nalezoly cJo procownik6tv Referatu Ksiggowoici Bud2etowei

Wydzialu Finansowego. l{aclzor'w tym zakresie sprav,ov,al Kierownik Referatu, bgdqcy

j ednoczeinie Glownvnt Ksig gotrturt Urzgdu'
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Wniosek nr 5
Zaprowadzic ewidencjg szczeg6lowq do konta 221 w zakresie najemc6w
nieruchomoSci wchodzEcych w sklad gminnego zasobu administrowaneg o przez
zarz4dc7, stosownie do zasad funkcjonowania ww. konta okreSlonych
w zalEczniku nr 3 do rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 20lb r.
w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu
pafistwa, budzetow jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorz4dowych zakladow budzetowych, pafistwowych funduszy celowych oraz
paristwowych jednostek budzetowych majEcych siedzibg poza granicami
Rzeczypospoli tej polskiej (Dz.tJ. z 2013 r. poz.2g9 z pofn. zm.), majqc na
uwadze art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publiCznych
(Dz.  U.  z  2016 r . ,  poz.  1870 z poLn.  zn. ) .

14/ latach 2011 - 2016 do dnia kontroli zaniechano ujmowania operacji gospodarczych
zwiqzanych z naliczeniem i wplotami ,skladek na Pan,stwowy Fundusz Rehabiiitucji Osob
|'{iepelnosprawnych (PFROI\I) v) ksiggach rachunkowych na futncie 22g ,,pozostole
r o zr ac hun ki pub I i c z n opr a\4, ne " .
l{aruszono lym zasody .funkcionowania konta 229 zawarte w zalqczniku nr 3 do
rozporzqdzenia Ministra Finansdtu z dnia 5lipcu 20I0 r. w sprcnuie szczeg6lnych zasad
rachunkowoici oraz plon|w kont dla budzetu pan,stwa, budzetow jeclno,stek samorzqdu
Ierytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zakladow budzetowych,
parishuowych funduszy celowych oraz panshuoytych jednostek budzetowych majqcych
siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Ir{r 128, poz. 86l z poin. zm.
oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z poin. zm.) oraz w zakladowym planie kont stanowiqcym
zalqcznik nr 3 do postanowienia lt/r 46/2010 Burmistrza Miasta Tarnowskie Gory z dnia
3l grudnia 2010 r. wraz ze zmianami. Zgodnie z przytoczonymi przepisami konto 229 slu2y
do ewidencji, innych ni2 z budzetami, rozrachunk6w publicznoprawnych. l'{a stronie Wn
konta 229 ujmuie sig naleznoici oroz splotg i zmniejszenie zobowiqzan, o na stronie Ma -
zobov'iqzunia, ,splatg i zmniejszenie nale2noici z tytulu rozrachunkow publicznoprau,nych.
Ewidencia szczeg6lowa prowadzona do konta 229 powinno zapewni| mozliwoic ustolenia
slanu naleinosci i zobrnuiqzan wedlug Qtulow rozrachunkow oroz podmiotfw, z ktorymi sq
do konynu ane ro z I i c z e n i a.
14/ myil art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(D, U. z 2013 r., poz. 88i z poin. zm.), plany kont dlo jednostek budzetowych powinny
uwzglgdniac wszystkie etapy rozliczefi poprzedzajqce platnoic dochodow i wydatk6w,
a w zakresie wyclatkow i koszt6w - takze zaanga2owanie ,frodkow. Jttratomiost zgoclnie
z art. 20 ust. I ttstawy z dnia 29 v,rzeinia 1991 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 330 z poin. znt.), do ksiqg ruchunkowych okresu .\prcnuozdmuczego nole2y
wprowadzic, ru postaci zapisu, kaide zdarzenie, ktore nastqpilo w tym okresie
sprawozdawczym.
W powyzszym okresie \/L) ksiggach rachunkowych operacje z tytulu wplat skladek na
PFROI\I ujmovtano w n'tontencie przelewu irodkow na kontach Wn/ 405 ,,[]bezpieczenia
spoleczne i inne iwiqdczenie" w korespondencji z kontem Ma/l30 ,,Rochunek biezqcy
jednostki ".

Skutkiem powy2szego w h,uartalnych sprawozdaniach Rb-285 z wykonania planu
wydatkow budzetowych jednostki samorzqdu terytorialnego, nie wykazyuano zobowiqzan
niewymagalnychw wysokoiciachza: I h,uartal 2014 r. - 17.088,00 zl, II h.uartat 2011r. -
17.231,00 zl, III louartal - 17.877,00 zl, I kwartal 2015 r. - 19.194,00 zl. II huartal 2015 r.
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- 17.gg3,00 zt,  I i l  ht,artal 2015 r. -16.331,00 zl,  I  lauartal 2016r. -17.101,00 zl,  I I  kwartal

2016 r .  -  15.723,00 z l .

Ze zlozonych w trokcie kontroli utyjainien wynikalo, ie deklaracja PFR)I{ wraz

z poleceniem przelewu rlostarczana byla do Referatu Ksiggowoici Bud2etowej przez

piacownika wyclzialu orgcmizacyjnego w terminie do 20-go ka2dego miesiqca czyli
'w 

terminie zaplae. W zwiqzku z tym kosze i wydatki byty ksiggowane w momencie zaplaQ'

Celert wyeliminowania niewlaiciwego ksiggowonia kosztow dotyczqcych PFRoN-u

pracownik Wydzialu orgrtnizacyinegi zostal zobowiclzuny do przeka4nuania deklaroc.ii

ZFROI,{ w terminie clo i-So ka2dego miesiqca celem zaksiggowania kosztdw w miesiqcu

ktorego dotyczq.

Obowiqzek sporzq4zanicr mie.sigcznie clekloracii wplat na PFROI'{ (DEK-I-a) nale2aly do

Inspektora w Wydziale Organizacyj nym'

Zadania w iakresie lovatifikowania operacji gospodarczych v) koszty okres6w

spra',ozdawczych oraz ujmov,ania na kontach (delvetacii) nale2aly do Inspektor6w

w Referocie Ksiggowoici Budzetowe.j. |{adzor w tym zakresie sprawowal Kierownik tego

Referatu.

Wniosek nr 6
zapewnic ujmowanie operacji gospo darczych zwi4zanych z naliczeniem

i wplatam i skladek na Paristwowy Fundusz Rehabilitacj i Osob

Niepeinosprawnych (PFRON) w ksiggach rachunkowych na koncie 229,

stosownie do zasad funkcjonowania ww. konta okreSlonych w zal4czniku nr 3 do

rozporzqdzeniaMinistra Finunro* z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych

zasad rachunkoworici oraz plan6w kont dla budzetu paristwa,, budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz}dowych zakladow

budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz.U. z 2013 r. poz. 289 z po2n. zm.), ar1. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia

)7 , i"rpnia 2009 r. o f inansach publicznych (Dz. U. z 2016 r.,  poz. 1870 z poZn'

zm.) oraz art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci

(Dz. I .J. 22016 r.,  Poz. 1047).

W latach 2012 - 2016 zaniechano ujgcia w ewiclencji pozabilansowei iednostki Urzqd

Mie.jski oplat z tytulu wyclanych zenuolen na wycinkg drzev, z odroczonym terminem

uiszczenia na okres trzech lat od dnia wydania zezwolenia.

W ntyil art. 3 ttst. I pkt 28 ustav,y z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rochunkowoici (Dz. U'

z  2009 r .  IVr  152,  por .  1223 z poin.1f f i . ,  Dz.  U.  z  2013 r ' ,  poz '330 z poin '  zm') '

zobowiqzania warunkowe - rozt,tmie sig przez to obowiqzek wykonania iwiadczen, ktorych

powslanie jest uzaleinione otl zctistnialych olcreilonych zdarzen. Jttratomiast wedlug art' I

ww. ustawy o rachunkowoici, okreitajqc zasady (politykg) rachunkowoici naleiy zapewnit

wyodrgbnienie w rachunkowoici wszystkich zdarzeit istotnych do oceny sytuacji

majqtkowej i finansowei oraz wyniku finansowego iednostki, przy zachowaniu zasady

ostro2noici, o ktorej n'rcwa w art' 7 ww' ustawy'

W obowiqzujqcych uregulowanictch clotyczqcych potityki rachunkowo,fui wprov'adzonych

postanowieniem l{r 46/2010 Burmistrza Miasta Tornowskie G6ry z dnia 3l grudnia

2010 r. wraz ze zmianami, nie bylo konta pozabilon.sowego dotyczqcego,,zobowiqzan

warunkowych".
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Potuy2sze oplaty wynikaly z decyzji w sprawie zent,olen na wycinkg drzew
nr VO{FJR.6131-l-91/lI z dnia I6 grudnia 20ll r. w wysokoici L250.581,70 zt oraz
z decyzii nr O|R.R.613.191.2015 z dnia I6listopacto 2015 r. v) wysokosci 1.g51 777,29 zl.
Powyzsze zezwolenia dotyczyly reolizacji zadania intuestycyjnego Rozbudowa Cmentarza.

Przyczynq powyzszei nieprawidlowoici byt brak przeplywu infnrmacji pomigclzy
po sz c z e go lnynti komor kam i or g ani z acyj nym i.
Zgodnie z wyialnieniami pracownikow jednostki, do miesiqca stycznia nastgpujqcego po
dniu bilansowym danego roku, dysponenci irodk|w sq zobowiqzani clo przekizoito
wszystkich dokuntentow podlegaiqcych realizacji i ksiggowania do Wyclzialu Finansowego,
Referatu Ksiggowoici Budzetowej z jednoczesnytn zlozeniem slosownego oiwiadczenia.
Decyzle ( ) nie zoslaly przekctzone do Wydzialu Finctnsowego, Referatu Ksiggowoici
Budzetowei tym somytn nie zo,slctty ujgte w ksiggach pozabilansowym Urzgdu. W czasie
trwania kontroli olrzvmano ww. decyzje z Wl,dzialu Inwestycji, zaewidencjonowano
wynikajqce z nich kwoty w ksiggach rachunkowych (lrzgdu na kontach pozabl1onssv,ych
iako zobowiqzania warunkotue. Jednoczeinie rozszerzono zapisy potityki rachunkowoici
o zobowiqzania wantnkowe w zalcresie oplat i kar pienigznych wynikajqcych
z olrzymanych decyz.li za usunigcie drzew.

Postanowieniem I{r 12I3/2016 Burmistrza Miasta Tarnowskie G6ry z dnia
2l paidzierniko 2016 r. dokonano zntian w zakladowltm planie kont wprowadzonym
postanowienient
Ilir 46/2010 Burmistrza Miasla Tarnowskie G6ry z dnia 31 grudnia 2010 r. wraz ze
zmianami poprzez dodunie opisu konta pozabilansowego 29I ,, Zobowiqzania
warunko\r)e ".

Wniosek nr 7
Wzlnocnic nadzor nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Tarnowskich Gorach
w zakresie przeplywu informacji pomigdzy pracownikami Wydzialu Inwestycji i
Remont6w i Wydzialu Finansowego w zakresie wydanych decyzji za usunigcie
drzew w celu ujgcia tych operacji w ksiggach rachunkowych Urzgdu na kontach
pozabilansowych jako zobowiqzah warunkowych, stosownie do zasad
funkcjonowania konta 291 okreSlonych w zakladowym planie kont
wprowadzonym Postanowieniami Nr 4612010 Burmistrza Miasta Tarnowskie
Gory z dnia 3l grudnia 2010 r. wraz ze zmianami, maj4c na uwadze art. 68
ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2016 r., poz. 1870 z po2n. zm.), art. 3 ust. I pkt 28 ustawy z dnia 29 wrzeinia
1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2016 r.,, poz. 1047).

W lotach 2012 - 2015 zaniechano ujgcia w ewidencji pozabilansowej na koncie ggg

,,Zaanga2owanie wydatkow budzetowych przyszlych lat" naliczenia dodatkowego
wynagrodzenia rocznego wroz z pochodnymi w lqcznej wysokoici 1.031.652,15 zl
za 2012 r. w \t)y,tokoici 1.068.012,27 zl za 2013 r., v) wysokoici 1.101.361,17 zl za 2014 r.,
w wysokoici 1.1 58.573,66 zl za 20I5 r.
Ponadto, wedlug zestctwienio obrot6w i sald ww. konto 999 v,ykazlnvalo w latach
2012 - 2015 jako biluns otwarcia po stronie Ma saldo zero, pomimo ii na koniec roku
poprzedniego wystgpowctly saldo jako irodki zaangazowone w latach nastgpnych.
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Powy2sze byto niezgodne z opisem konta 9gg zawarlym w zalqczniku nr 3 do

,orporrqdzenia Ministra Finansov,z dnia 5lipca 2010 r. w sprowie szczegolnych zasad

rochunkowolci oraz planrSu, konl dla buctzetu pahstvtcr, budzetow iednostek samorzqdu

terytorialnego, iediostek buclzetowych, samorzqclowych zaHad6w budzetowych,

pansnuonyrt, fuirlusrl, celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych maiqcych

siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiei (Dz' U. I{r 128, poz' 861 z poin' zm'

oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z pozn. zm.) oraz w zakladowym planie kont stanowiqcym

zalqcznik nr 3 do postanowienia'lVr 46/2010 Burmistrza Miasta Tarnowskie Goty z dnia

3l grudnia 2010 r. wraz ze zmianami.

zgidnre z przytoczonl,mi przepisarni, konto 999 slu|y do ewidencii prawnego

zaangaiowania'wyclatkow budzetowych przyszlych lal oraz niewygasaiqcych wydatk'w,

ktori maja byc zrecrlizov,ane w latach nastgpnych. lrla stronie Ma konta 999 uimuje sig

wysokoit zaangoiov,anych wydatk6w lat przyszlyrh, ncttomiast na ,stronie [4/n uimuie 'si?

r6wnowarlolc zaanga2oy,an),ch wyctaik|w bucl1etowych w latach poprzednich,

a obciqiajqcych plan-Jinansovu roku bieiqcego iednostki budietowei lub plan finansowy

niewygasajqcych wydatkow prrurrorrony do realizacii w roku bie2qcym. J'{a koniec roku

konto 999 moie wy'kazywacialdo Ma oznaczajqce zaanga2owanie wydatkow budzetowych

lat przyszlyth

Stwierclzono rowniei niepratuicllowe prowadzenie w latach 20I 2 - 20I 5 ewidencii

pozabilansorr)ei jednostki; na kontoch gB0 ,,Plonfinansowy wydatkow bud^etowych" oraz
-g98,, 

Zaanga2owanie wyclcttkou, bud,elowych roku biezqcego "'

Konto 980 wedtug zestatrienia obrototu i sald na dzien 3l grudnia 2012 r., na dzien

3l grttdnia 2013 il. no dzien 3l grudnia 2014 r., na dzien 3l grudnia 2015 r. wykazyuolo

saldo.
Konto 998 wedtug zestcrttienia obrotow i saldna dzien 3l grudnia 2012 r. oraz na dzien

3l grudnia 2013 r. wykazywalo saldo.

zgictnie z zasarla'mi funkcjonowania pozabilansotvych kont 980, 998 opisanymi

w-zalqczniku nr 3 wr,t,. t.ozporzqdzenia Ministra Finuns6w z dnia 5lipca 2010 r. oraz

w zakiadowym planie kont, wtv. konla nie wykazuiq na koniec roku sald-

Zgodnie z wyjainieniami oprogramowanie, wykorzystywane przez jednostkg do

piov,adzenia tu,or rachunkirryrih /System finansotvo-ksiggowy BDMB-FK / przy
'y,ykonyvaniu 

bitaitsu zamknigcio a nastgpnie konta zespolu ,,9" automatycznie zamyka

konta zespolu,,g" pozostawiajqc na n:ich salda koncowe bez zerowania tych sald,

jednoczeinie nie przenoszqc lovot Qch sald do bilansu ohvarcia roku nastgpnego'

Zadania y) zakre,sie przekazluvania danych do zaanga\owania wydatkow z tytulu

naliczonego cJodatkotr)ego tuynogrodzenia rocznego procownik6w Urzgdu wraz

z naliczon),mi pochodry;mi, czyli sklarJkami na ubezpieczenia spoleczne czglci pracodawcy

i sHarlki na Ftrndu,sz Pracy, nale2aly clo pracownikow Wydzialu Organizacyinego'

J{atontiast prowadzenie rejestru w zakresie zaanga2owania planowanych wydatkow

burlzetowych i uzgaclnictnie ich z poszczegolnymi Wydzialami nalezalo do Inspektora

w Referacie Ksiggow oici Bud2e tou' e i.
Do Kierownika'F3ferafu ksiggowoi;ci Budietowei nalezalo organizowanie procy Referatu

oraz nadz6r nad wlaiciwym wypelnioniem obowiqzkow przez pracownik6w Referatu.

Wniosek nr 8
Zapewnic prowadzenie prawidlowej ewidencji: prawnego zaangaaowanla

wydatk6w budzetowych przyszlych lat na koncie 999 oraz planu finansowego
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wydatkow budzetowych na koncie 980, jak rown ie2 prawnego zaanga2owania
wydatkow budzetowych roku biez4cego na koncie gg8, stosownie do zasad
funkcjonowania ww. kont okre6lonych w zalEczniku nr 3 do rozporzEdzenia
Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad
rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu pafistwa, budzet6w jednostek
samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz1dowych zakladow
budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek
bud2etowych maj4cych siedzibg poza granicam i Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z po1n. zm.) oraz w zakladowym planie kont
stanowi4cym zalEcznik nr 3 do postanowienia Nr 4612010 Burmistrza Miasta
Tarnowskie G6ry z dnia 3 | grudnia 201 0 r. wraz ze zmianami.

W 2013 r' w rocznym sprawozrJaniu Rb-275 z wykonania planu dochod|w buclzetowych
jednostki samorzqdu terytorialnego w kolumnie ,,Dochocly olrzymane" w dziale 758
,,Roine rozliczenia", rozdziale 75801 ,,Czgic oiwiatowa subwencji ogolnej dla jednostek
sanrcrzqdu terytorialnego", f 2920 ,,Subwencje ogolne z budzetu panslwa" wykazano
otrzymanq subwencig olwiatotuq w h,uocie innej niz wynikalo to z ksiqg rachunkowych
orgonlt oraz z wplywu irodkow z tego tytulu na bankowy rachunek budzetu.
Powyzsze noruszylo ! 3 ust. I pkt 3 Instrukcji sporzqdzania sprowozdan bud2etowych
w zakresie budzetow iednostek samorzqdu terytorialnego stanowiqcej zalqcznik nr 39 do
rozporzqdzeniq Ministra Finans|w z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici
budzetowej  (Dz (1.  I ' , / r  20,poz.  103)w nv iqzkuz !  6ust . l  pkt  l ,  I  gust .  I  iust .2ww.
rozporzqdzenia. Zgodnie z przvtoczonym powy2ej przepisem Instrukcji, w kolumnie
,,Dochody otrzymane" \uykaztje sig ku,oty subwencji ogolnej, kt6re wptyngty na rachunek
b an kow y i e dno s t e k s a mo rz qcl u I e ry t or i al ne go w o kr e s i e spraw oz daw c zym.
Zgodnie z ! 6ust. I pkt I, ! 9 ust. I iust. 2ww. rozporzqdzenia sprcrwozdania jednostkowe
sq sporzqdzane przez kierownik6w jednostek organizacyjnych no podstawie ksiqg
rachunkov,ych. Kierownicy jednostek sq obowiqzani sporzqdzac sprowozclanio rzetelnie
i prau,idlov,o pod wzglgdern merytorycznym i formalno-rachunkowym. Kwoty wykazane
w sprawozdaniach powinny byt zgodne z danymi wynikajqcymi z ewidencji ksiggowej.
W rocznym sprawozdaniu Rb-275 z wykonania planu dochodow budzetowych (korekta
nr I) za okres od poczqtku roku do 31 grudnia 2013 r. jako ,,Dochody otrzymane"
vtykozono kwolg 27.841.922,00 zl, w wysoko.{ci r6wnej wykonanej subwencji olwiatowej.
I t latomiast zgodnie zwyciqgami bankowymi nr; 16, 37, 57,78,98, I l9, I1I,  162, 184,206,
225, 230, 246 oraz ev,idencjq ksiggowq budzetu wplyngla subwencja oiwiatowa w kwocie
27.959.636,00 zl. Roznica,stanowila kwotg I 1 4.7 1 1,00 zl.

Zadania w zakresie przygotowlwsnia jednostkowych sprowozdan budzetowych z realizacji
budzetu Gminy nale2aly do Kierownika Re/bratu ds. Rozliczen Finansowych Gminy.
It{adzor w tym zakresie sprawowal Jr'laczelnik Wydziolu Finansowego.
Spratvozdanie Rb-275 za okres odpoczqtkuroku do dnia 3I grudnia 2013 r. (korekta nr l)
podpisali: p. Janina lVunryslo - Skarbnik Miosta oraz p. Arkadiusz Czech - Burmistrz
Miasta Tctrnow skie G 6ry.

W trakcie kontroli przedlozono sporzqdzonq korektg nr 2 sprawozdania Rb-275 za 2013 r.
z dnia 5 pazdziernika 2016 r. Sprawozdania Rb-275 za 2011 r. i 2015 r. w powyzej
opisanym zakresie sporzqdzono poprawnie.
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W latach 2012 - 20. 5 nieprawidlowo sporzqdzono .ieclnostkowe sprawozdania Rb-275

z wykonania planu clochctclow buclietowych jednostki samorzqdu terytorialnego oraz

zbiorcze sprawozdania Rb-275 za okres odpoczqtku roku do 3l grudnia 2012 r', 2013 r',

2014 t,.,2015 r. jctk rowniez roczne sprmuozdania Rb-PDP z wykonanio dochodow

podatkowych Gmiiy Tarnov,skie Gory za 2012 r., 2013 r., 2014 r., 2015 r' poprzez"

- zaniechanie wykazania w jeclnostkowych sprawozdaniach danych w kolumnach 12,

I3, 14, I5 clotyczqiyrh; skutkow obnizenia gornych stawek podatkow, skutk6w udzielonych

utg i nuolnien, siu.tkow decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy -

ordynacja podatkowa w zcth"elsie r,tmorzen zalegloici podatkowych' Jako odbiorcg

,poirqdranych jednostkow4,ch sprawozdan Rb-275 wskazywano Skarbnika Miasta, zamiast

Burmistrza Miasta.
- nieprawicllowe wykazanie w zbiorczych sprawozdaniach Rb-275 oraz w rocznych

,prorrirrlaniach Rb-pDp z wykonania rJochodow poclcttkov,ych Gminy Tarnowskie Gory

w kolumnie I4 ,,Skulki tlecyzii tvyclanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy -

Ordynacja podatkowa obliczone'ro o,kru, sprawozdawczy v, zalcresie umorzen zalegloici

poiatkowych" kwot stanotuiqcych lqcznq sumg umorzonego podatku iako nale.noit
'glownq 

i odsetki. Zaniechano wykazania w ocldzielrytm $ 09I 0 ,, Odsetki" kwctt

umorzonych odsetek. powyisze doeczylo umorzenia zalegloici podatkowych w dziale 756,

rozdziale 75616, rozdziale 75615 w :

S 0310 ,,Wplywy z poclatku od nieruchomolci, S 0320 ,, Wplywy z podotklt rolne5lo"'

S 0340 ,,Wpl1uvy z poclatku ocl Srodkovt transportowych", S 0360 ,,LTplyty z podatku od

,portkoi i da,rowizn^", $ 0500 ,,Wplywy z podotku od czvnnolci cyvilnoprawnvch"'

l,lcu.uszono tym zasady sporzqclzc,ria tych spravtozclan olveilone w $ l ust'l pkt 3 oraz

$ _3 ust.l pkt g, 10, Ii, $ B pkt 3 Instrukcii sporzqdzania sprawozdan budzetowych

trt zalvesie budzetotu jednostek samorzqdu terytorialnego stanowiqcei zalqcznik nr 39

do rozporzqdzenia Ministra Finansow z dnia I6 stycznia 2014 r. w sprawie

sprawozdawczoici budzetgtrtej (Dz U. z 2014 r., poz' I19 z poin. zm')' a poprzednio

$4us t . l pk t3oraz$3zs l .  l pk tg ,  l 0 ,  11 ,$Tpk t j l ns t rukc j i sporzqdzan iasprcnuozdan-budzetowych 
w zaiyesie buclzetow jednostek samorzqdu terytorialnego stanowiqcei

zalqcznik nr 39 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 3 lutego 2010 r. w sprcnuie

sprawozdawczoici budzetovtei (Dz (1. z 2010 r., It,/r 20, poz. 103)

Zgocln iezww.przepisaniSIust . lpkt jwsprawozdaniachiednostkowychzwykonania
plonu dochorJo, birtzrtottych gminy za; tnarzec, czerluiec, wrzesieit i za rok - wypelniajq
-koluntnl, 

,, Plan (po ,mianaih) ", ,,f'{ale2nolci " , ,, Polrqcenia", ,, Dochody wykonane

(n pty*y minus ztiroty)", ,,Dochocll' otrzymane", ,,Saldo koficowe"' "skutki 
obni^enia

gornych stautek poda'tkow ctbliczone zo okres sprowozdowczy", ,,Skutki udzielonych ulg

i zwolnieh ...", ,,slrutttt clecyzji wydanych przez orgon podatkowych na podstawie ustawy -

ordynacja podatkowa, obliczone za olcres sprav,ozdctwczy "

Zgodnie" z i tz ww. rozporzqclzenia odbiorc6w sprawozdan w zalcresie budietow.iednostek

samorzqdu terytorialnego okreila zalqcznik nr 44 do ww. rozporzqdzenia. I4/ myil zapis6w

zawartych v) zalqczniku nr 44 do wv). rozporzqclzenia odbiorcq sprrrwozdan Rb-275

,porrqrlranych piru iednoslki budZetowe, iednostki obsluguiqce jest zarzqd iednostki

s am orzqdu tervl or i aln e go.

Sto.sownie do f j ust. I pkt 1l ww. Instrukcii sporzqdzania sprawozdan budzetowych

w zakresie brlrJzrtor, .lectiostek santorzqclu terytorialnego stanowiqcej zalqcznik nr 39

do rozporzqdzenir, ,piorrozclctnict jeclnostkowe z wykonania planu dochodov' budzetowych

z tytulu podatkow, oplat oraz niepoctatkowych noleznoici budzetowych, pobieranych przez

jednostii samorzqdu terytorialnego, sporzqclza sig na podstrmie danych l<siggowoici
"porlatkowej 

w sposob nastgpttiqcy; w kolumnie ,,Skutki decyzii wydanych przez organ

podatkowy na podstawie itiory Ordynacja podatkowa, obliczane za olrres
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sprawozdawczy" \'t, zakresie; untorzen zaleglo,(ci podatkowych wykazuje sig k*oty
dotyczqce skutkow udzielonych przez organ podatkowy gminy za okres sprctwozdawiy
umorzeri w calolci lub w czgici zalegloici poclatkowych, odsetek za zwlikg tub optaty
prolongacyinei w podatkach i oplatach, stanowiqcych dochod budzetu gminy. Wykazane
w tei koluntnie skutki Ttowinny wynikac z decyzji wlaiciwych organ6w gminy, w zapresie
zardwno biezqcych, iak i zaleglych naleznoici. Wykazane huoty poiirry byt zgodne
z rejeslrent przypis1v, i odpisov,.
J{atomiasl stosownie do ! 7 pkt 3 ww. Instrukcji do rozporzqclzenia Ministra Finans6w
z dnia 3 lutego 2010 r. \/t) sprawie sprawozdav,czosci bud1etowej, a poiniej S S pkt 3 ww.
Instrukcji do rozporzqdzenia Ministra Finansow z dnia 16 stycznia 20ll r. w sprcrwie
sprawozdawczoici budzetowej louoty skutkow decyzji wydawanych przez organ poiatkowy
no podstawie ustawy Ordynacja Podatkowa obliczonych za okres ipro.ordawciy
wykazane w odpowiednich kolumnoch sprqwozdania powinny byt zgodne
z odpowiadaiqcymi tltm kwotoru skutkami wykazanymi v, sprawozdaniu Rb-275.
W cza.sie tnaania kontroli sporzqdzono korektg sprawozdan za 2014 r. i 2015 r.

Zgodnie z wyiainieniami przyc'zynq u,ykazyvania w pos'zczegolnych po1atkctch (ktorych
dolyczy odrgbna klasyJikacja bud2etowa) danych.jako kwotg lqcznq umorzonej zalegloici
podatkowei i umorzonych odselek naleznych byly nieczytelne zestcnuienia sporzqdzane
przez Referat Podatkow i Oplat Lokalnych Wydzialu Finansowego, na skutek ktorych
niewlaicivtie ui?to umorzone odsetki wraz z zalegloiciorni podatkowymi v, paragrafach
podatkowych w zbiorczych sprawozdaniach Rb-27s i Rb-pDp.

Sprawozdania RB-275 z wykonania planu dochoclow budzetowych jednostki samorzqdu
Ierytor ialne go po dpis al i :
- za rok:2012 (korekta nr 2),2013 (korekta nr I),2011 (korekta nr 2); p. Arkadiusz
Czech - Burmislrz Miasta oraz p. Janina lt,/amyslo - Skarbnik Miasta,
- za rok 2015 (korekta nr2): p. Piotr Slcrabaczewski - Zastgpco Burmistrza Miasta oroz
p. Janina l,{ctmy,slo - Skarbnik Miasta.

Zadania w zakresie ,sporzqdzaniu jednostkowych sprawozdan budzetowych nale2aly clo
Kie row ni ka Refe r atu Ks ig gow o i c i Budze tow ej.
Zadania w zolcresie sporzqdzania zbiorczych sprawozdafr budzetowych naleialy do
Kierownika ReJbratu ds. Planowania, Analiz i Sprawozdawczoici. Jr{aclzor w tym zakresie
sprawou,al lr{ocze lnik Wydziolu Finansowego.

Wniosek nr 9
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Tarnowskich Gorach
w zakresie sporz4dzania sprawozdanRb-27S, stosownie do $ 3 ust.4 pkt 3, $ 3
ust. l  pkt 9, 10,, I  l ,  $ 8 pkt 3, $ 4 ust. I  pkt 3Instrukcj i  sporz4dzania sprawozdafi
budzetowych w zakresie budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego
stanowi4cej zal4cznik nr 39 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia
l6 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej (Dz. lJ. z 2016 r.,
poz .  1015  zpo2n .z^ . ) ,  ma j4c  nauwadze  $  6  us t . l  pk t  1 ,  $  9  us t .  I  i us t .  2 ,a tak2e
art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publ icznych (Dz.  U.  z  2016 r .  poz.  1870 z po2n.  zm.) .

W latach 2014 - 2015 w sprawozdaniach Rb-ll' o stanie naleznoSci oraz wybranych
aktyvow wg stanu na koniec IV lctuartolu (oclpowiednio 20t4 r. i 2015 r.) wykazano
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v) czglci AM.2 ,,Depozyty na zqdanie" irodki pienigine bgdqce sumq sald kont

I33 ,,Rachunek budietu", 135 ,-,,Rochunek irodkow no niewygasaiqce wvdatki"'^l;0 ",,iroiklt 
pienigine w cJrocJze" bez dokonania potrqcen irodkow z tytttlu

niewykorzystanych do konca roku clotocji, zwr6conei dysponentowi do 3l stycznia roku

nastgpnego i czgici oiutiat^wei subwencii ogolnei na styczen otrzyntanei w grudniu roku

poprzeclnirgo oio, bez doclania iroclkow od urzgdow skarbowych przekazanych w styczniu
^za^ 

grurlziei i udzialow v' PIT otrzvman)tch w styczniu za grudzien'

poiyrr* byto niezgoclne z zasatlami sporzqdzanio tego sprawozdania okreilonymi

w $ I j ust. I pkt 4 Instrttkc.ji sporzqdzania sprawoztlan, stanowiqcei zalqcznik nr 9 do

rozporzqdzenia Ministra Fincrisow z dnia l marca 2010 r. w sprawie sprawozdan

ieinostik sektora Jinansow publicznych w zalvesie operacii finansowych (Dz. U' I'{r 43,

poz. 247 z p6zn. L*., Dr. U. z 20ll r., poz. 1773). Stosownie do $ Ij ust. I pkt 4 ww'

Instrukcji sporzqclzania sprawozclan, w kategorii depozyty wykozuie sig stan irodkow

,duporiwaiych'w banku, ale nie w)tkazuje sig iroclkow znaiduiqcych sig na rachunku

bankowym na koniec IV huartolu, otrzymanych od innei jednostki lub na rzecz inne.l

.iednostki, klore bgdzie znbowiqzana nurocic w wyniku rozliczenia w nastgpnvm h'aartale,

z utuzglgdnieniem okresu przejiciowego np. dotacii. Takie irodki wyknzuje iednostko,

ktorej zostaly one zwrocone w ht,artale nastgpnego roku bud1etowego i zaliczone przez niq

do irodkow poprzeclniego okresu sprawozdawczego, czyli IV kwartalu. Jednostka nie

wykazuje rownieZ iroclkow, kt6re itrzymala na rachunek, a ktore doQczq wykononia

zobowiqzan przyszlego okresu spr'awozdawczego kwartalu nastgpnego roku

budzetowego.
W czasie trwania kontroli sporzqclzono korektg ww. sprcnilozdania za 20ll r' i 2015 r'

Korektqza 2014 r. objgto kilumn'g AI\8.2 zamiast lo,uoty 3s.609.708,65 zlwykazano h'uotg

37.527.g52,96 zl. korektq za 2015 r. objgto kolttmng A I,{3.2 zamiast kwoty

15.578.194,72 zl vrykctzono lctuotg I I 102'762,91 zl'

Sprawozdania jednostkowe Rb-l{ o stanie nole2nolci oraz wybranych aktTu's1a'

pnnrrorryrh rri stctnu ncr koniec IV huartolu roku 2014 i 2015 podpisali: p. Arkadiusz

Czech - Burmistrz Miasta i p. .Ianina lVamyslo - Skarbnik Miasta.

Zodanio w zakresie sporzqdzania sprcnuozdan w zakresie operacji finansowych organu

naleioly do Kierowiika ile-feratu cls. Rozliczen Finansowych Gminy. Nadz6r w tym

z akr e s i e spr aw ow al Jr,/ o c z e I ni k Wy dz i alu F in ans ow e go -

Wniosek nr  l0
Wzmocn ic nadzor nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Tarnowskich G6rach

w zakresie sporz4dzanl,a sprawozdari Rb-N o stanie naleznoSci oraz wybranych

aktyw6w finansowyc6, stosownie do zasad okreSlonych w $ 13 ust. I pkt 4

Instrukcji sporzqdzania sprawozdafi stanowi4cej zalqcznik nr 9 do rozporzTdzenia

Ministra Finansow z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdari jednostek

sektora f inans6w publicznych w zakresie operacj i  f inansowych (Dz. IJ.22014 t ' ,

poz. 1773), maj4c nu ,*udre art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia

Z00g  r .  o  f i nansach  pub l i cznych  (Dz .  t J .z2016r .poz . l870  zpoLn .zm. ) .

W zakresie wydatk6lv z tytulu wynagrodzefiz

W/ latach 2012 - 2016 (rlo dnia kontroli) nagrody ttznaniowe dla pracownikow (Jrzgdu

Miejskiego v, Tarnowskich Gorctch przyznawano i utyplctcano nie podaiqc indywidualnego

uzasadnienia poclstaw ich przyzninia. Nagrody wyplacano na podstawie Postanowieit
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i Polecen Burmistt"za, do ktorych zalqcznikami byty zbiorcze ytykazy pracownikow ktorym
le nagrody pr4)znawano. l,tragrody te przyzna\uano w kaztlym roku w miesiqcach maju lub
czenr)ctt oraz w grudniu. Zgodnie z art. 36 ust.6 ustawy z dnia 2I listopada 2008 r.
o pracownikach,samorzqdowych (Dz. U. z 2008 r. J{r 223, poz. I15B z poin. zm., nastgpnie
Dz- U' z 20Il r. poz. 1202 i Dz. U. z 2016 r. poz.20g), procownikowi samorzqcJoiemu
moina przyznac nagrodg za szczeg1lne o,siqgnigcia w pracy zawodowej.
Zgodnie natomiast z f l0 Regulaminu wynagradzania praco\unikow Urzgclu Miejskiego
w Tornowskic'h Grjruch, wprotuodzonego zarzqdzeniern lVr 590/2010 r. z dnia 28 czerwca
2010 r. i zmienittnego zarzqdzeniem l,lr 419/2012 Burmistrza Miasta Tarnowskie G6ry
z clnia 22 paidziernika 2012 r., obov,iqzujqcego tt, lotach 2012 - 2015, w romach irodk6u,
na wynagrodzenia pracodawca rno2e utworzl,c fundusz nagr6d dla pracownik6w,
z przeznaczeniem no nogrocly uznaniowe. l{agrody te mogq byt przyznar4)ane za
zaanga2owanie w wykonywanie ,swoich obowiqzkow oraz szczegolne osiqgnigcia w pracy
zawodowej.
W 2015 r. katalog przeslanek mogqcych stanowit podstawg do przyznonio nagrody
uznaniowei zostal uszczegolowiony w S I2 Regulaminu wynagradzania pracownikow
Urzgdu Miejskiego w Tarnowskich Gorach, wprowacJzonego zarzqclzeniem lt.1r 159/2015
Burmistrza Miosta Tornowskie Gory z dnia 2 kwietnia 2015 /., Z ktorego wynikalo, ze
nagrodct uznaniowa moie zostat przyznona pracotl)nikowi w szczeg6lnoici zo;
wyko n1w a ni e dodat kotuy c h z a d o n wykr acz oj qcyc h pozo zakre s po dstaw owych ob ow iqzkow
pracownika za klore pracownik nie otrzymuje dodatkdw, wzorowe wypelnianie
obov,iqzkow sluzbowych, inicjatywg i suntctdzielnoit w stosowaniu rozwiqzan
Ltsprowniaiqcych realizacig powierzonych zadan, dyspozycy.lnoic pracownika w zakre,sie
wykorynuania wa2nych i pilnych zadan objgtych zakresem obowiqzkow, szczegolne
osiqgnigcia w pracy zawodowej.

Poslanowienia i polecenio na podstawie ktorych wyplacano procownikom nagrody
ttznaniowe a tak2e dolqczone do nich zbiorcze wykazy pracownik6w podpisal p. Arkadiusz
Czech - Burmi,strz Miasta Tarnowskie Gorv.

Wniosek nr  11
Dokonywac pisenrnego uzasadniania przyznawanych nagrod uznaniowych dla
pracownikow Urzgdu Miejskiego w Tarnowskich G6rach, zgodnie z art. 36
ust. 6 ustawy z dnia 2l listopada 2008 r. o pracownikach samorz4dowych (Dz. I.).
z 2016 r. poz.209), maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia2009 r. o f inansach publicznych (Dz.tJ.22016 r. poz.l870 z pofn.
zm.) .

W latach 2012 - 2016 (do dnio kontroli) procoy)nikom Llrzgdu Miejskiego w Tarnowskich
Gorach wyplacano lzttt. ,,dodalek motywacyjny", kt6ry zgodnie z postanowieniami
$ I I Regulaminu wynogt'adzania pracownikow Urzgdu Miejskiego u; Tarnowskich Gorach,
wprowadzonego zorzqdzeniem lVr 590/2010 r. z dn. 28 czeru,ca 2010 r. i zmienionego
zarzqdzeniem Arr 419/2012 Burmistrza Miasta Tarnowskie Gory z dnia 22 poidziernikct
2012 r., a od zmiany zarzqclzeniem |ttrr 159/2015 Burmislrza Miastct Ternou,skie Gory
z dnia 2 h,uietnia 2015 r. - $ l l; mogl byt przyznawany pracownikowi realizujqcemu swoje
obowiqzki ze szczegolnym zaangazowaniem, eJektywnoiciq oroz wykazujqcemu inicjatywg
i osiqgajqcemu wysoki poziom merytoryczny wykonywanych zadan. z etulu olcresowego
zwigkszenia obowiqzk6v, sluzbowych, spowodowanych nieobecnoiciq wspolpracownika.
Dodalek motytuacy.jny przyznawony byl pracownikom na wniosek kierownika komorki
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orgetlizacyjnej w ktorej zntrtrdniony hyl pracownik, w lcwocie nieprzelffaczajqcej 100%

lqcznie wynagrodzenia brutto pracownika'

Dodatek motyvacyiny wyplicony zostal w latach 2012 - 2016 w lqcznei lo'uocie

404.899,62 zl, * iy* w 2012 r. - 26.631,50 zl, w 2013 r - 22.000,00 zl, w 2014 r' -

106.g03,06 zl,  w 2015 r. -  182.828,18 zl oraz w I polroczu 2016 r. -  66.636,88 zl-

przepisy ustawy z clnia 2l listopada 200B r. o praco\unikoch samorzqdowych (Dz'U'

z 2008 r. It/r 223, poz. 1458 z poin. zn't., nastgpnie Dz' U' z 2014 r' poz' 1202 i Dz' U'

z 2016r. poz.20g), ani tez inne przepisy powszechnie obowiqzujqce nie przewiduiq

ntozliwoici przyznawania proco\unikom samorzqdowym ,,dodatku motyvacyinego". w art'

36 u,tu. ustawy wskazano, iz pracotvnik-twi sctmorzqdov,emu przysluguie wynagrodzenie

stosowne clo zajmowanego stanowiska oraz posiadanych to,ualifikacii zawodowych oraz

olcreilctno, i2 przyslttgttie; tvynagrorJzenie zasadnicze, dodatek zo wieloletniq pracg'

nagroda jubitiuszowa, ieclnorazorua oclprcwo w nuiqzku z przejiciem na emeryturg lub

,uitg z etulu niezdoliolci do pracy, dodatkov,e wynagrodzenie roczne na zasadoch

ok istorych w odrgbnych prrepisach. Jednocze{nie przepis ten stanowi, i2 mo^e zostot

przyznany 4odatekfunkcyjny, doclatek specialny oraz nagroda za szczegdlne osiqgnigcia w
'priry 

zatt,odowei, prry Jy* clodatek specialny mo2e zostat przyznany z tytulu okresowego
' 
nu ig' kszenia obow iqt ko* sluib owych lub pow ierze nia do dat kowy ch zadan.

Pisma w sprowie przyznanio ,,cloclalk6w mo$nvacyinych" zostaly podpisane przez

p. Arkadiusza Czecha - Burmistrza Miasta Tarnowskie Gory.

opracow.nuanie regulaminu wynagradzania pracownik,v' urzgdu Mieiskiego

w Tarnowskich Gorach nalezalo do zadan Lvydzialu organizacyjnego.

Zarzqdzenia w sprcnuie Regulaminow wynogradzania pracownikow [Jrzgdu Mie.iskiego

w Tarnowskich Gororh poclpisal p. Arkadiusz Czech - Burmistrz Miasta Tarnowskie Gory'

Wniosek nr 12
Dostosowad Regularnin wynagra dzania pracownikow Urzgdu Miejskiego

w Tarnowskich Gorach w zal<resie warunkow i sposobu przyznawania dodatk6w,

maj4c na uwadze art.39 ust. Z pkt2 i  art.36 ustawy z dnia2l l istopada 2008 r.

o pracownikach samorzqdowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 209) oraz rozporzqdzenie

Rady Ministro w z dnia l8 marca 2009 r. w sprawie wyn agradzania pracownikow

samorz4dowych (Dz. tJ. z 2014 r. poz. 1786 z po2n. zm.).

Stosownie do tre5ci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 paldziernika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2016 r. poz.56l),  sprawozdanie o sposobie real izacj i

wnioskow pokontrolnych nalezy przedlo|yc Regionalnej rzbie obrachunkowej

w Katowicach, rv terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zg\oszeniazastrzeienw zakresielvymienionym w art.9 ust.4 ustawy zdniaT paadziernika

tggZ r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastrzelenia moLna wnosii do Kolegium

tutejszej lzby,w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.

Prezes Regionaln ej lzby Obrachunkowej
w Katowicach

Da n i el Kolodziej :|,]::ff|il ;ff:|:i"
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